
　年初は、「熱き挑戦の幕開け」とサブタイトルを銘打ち、華々しく新
年会を開催する予定でしたが、直前のコロナの状況に鑑み、やむなく中
止とさせて頂きました。白石理事長をはじめとする本年度体制のお披露
目、関係者の皆様との交流を図れなかったのは非常に残念でした。しか
し、例年以上のご出席の連絡を頂き、また、リハーサル等様々なご協力
を頂きまして、関係者の皆様には感謝しかございません。厚く御礼申し

上げます。
　そして、創立記念式祭につきましては、
コロナ禍が続く中、創立記念動画により
56回目の創立記念祭とさせて頂きました。
ここに至るまで試行錯誤の連続でしたが、
委員会メンバーと共に、動画による創立記
念祭という新たな試み、熱き挑戦をさせて頂きました。
　当会のJCI新居浜YouTubeチャンネルより是非ご視聴下さい。本誌
のQRコードからもご視聴可能です。
　また、広報活動としましては、本年度は、
Instagramを中心にHP、FacebookといったSNSによ
る広報活動に力を入れております。
　今後も卒業式等の事業、活動が控えております。総
務広報委員会、最後まで熱き挑戦を邁進します。

　まちづくり事業「2021新居浜市民祭～コロナに奪われたあの日をもう一度～」
　本年度のまちづくり事業では、コロナ禍による影響で、発表の場を奪われてしまった学生及び一
般の方が、多くの方々に日頃の努力の結晶を披露することで、次のステージへと踏み出すきっかけ
となって頂きたいという思いを込めて、集大成を披露する場を提供する事業を開催いたします。
　手法としましては、リアル開催、ハイブリッド開催およびWEB開催とし、感染状況に応じて柔軟
に対応いたします。
　10月31日の事業日の状況はわかりませんが、参加していただいた皆様が笑顔になれるように、
まちづくり委員会メンバーが一丸となり本事業を開催することができ本当に良かったと思えるよう
準備したいと思います。

JCI新居浜
YouTubeチャンネル



2021年4月正式入会

加 藤 智 裕 君
加藤智裕司法書士事務所

2021年4月正式入会

岩 下 貴 輝 君
㈲泉金属商会

2021年4月正式入会

白 石 久 祈 君
白修学院

2021年4月正式入会

浅 木 勇 吾 君
㈱アサケン

2021年4月正式入会

丹生谷亮輔 君
㈱イーエーシー

2021年4月正式入会

羽 渕 有 城 君
大正リメイク㈱

2021年4月正式入会

近 藤 涼 太 君
佐々木紙工㈱

2021年4月正式入会

越 智 英 登 君
越智産業㈱

2021年4月正式入会

池 上 尚 応 君
㈲保険企画東健

2021年4月正式入会

村 中 敏 行 君
㈱アイリテクノ

2021年5月正式入会

尾 崎 剛 裕 君
ツバメハウジング㈱

2021年6月正式入会

藤野愛有美 君
㈱フロンティア

2021年7月正式入会

寺 尾 悠 史 君
㈲寿建設工業

2021年7月正式入会

吉 岡 和 毅 君
㈱吉岡弘美塗装

2021年7月正式入会

二 宮 夕 子 君
ナイトロビー杏・酒処正道

2021年8月正式入会

中嶋竜之輔 君
㈲第一住設

2021年8月正式入会

渡 邊 元 樹 君
㈱スマイルラボ

2021年10月正式入会予定

髙 橋 祐 弥 君
日本郵便株式会社 別子郵便局

2021年10月正式入会予定

飯 尾 尚 也 君
㈲イイオフーズ

2021年10月正式入会予定

眞 鍋 　 聡 君
㈱鍋ゴム

2021年11月正式入会予定

垂水裕太郎 君
播磨産業㈱

2021年11月正式入会予定

澤 田 　 翔 君
合同会社Rework

2021年12月正式入会予定

門 田 祐 一 君
㈱中嶋技研

2021年12月正式入会予定

明 智 祐 介 君
柳屋管工㈱



編集後記編集後記
　本年、（公社）新居浜青年会議所は創立56周年を迎えています。
我々は、我が町の歴史と文化への理解と敬意を表し、この新居浜の可
能性を信じ熱い魂をもって各事業に取り組んでいます。
　今回の「かきぼう」は、創立記念祭を動画（YouTube）にて実施する
関係で、今年の体制、新たに加わった多数の新入会員、次年度の体制
のご紹介が皆様に届くよう、編集をさせて頂きました。
　「明るい豊かな社会」を実現させるためにもメンバー全員が自覚を
持ち、我がまち新居浜の為に市民の皆様と共に歩んでいきたいと思
います。最後に「かきぼう」の第57号を発行するにあたりご協力いた
だいた全ての方々に感謝いたします。ありがとうございました。

総務広報委員会　菊　池　将　徳

　この度、2022 年度 第 57代理事長予定者としてご承認いただきました芳山和秀と
申します。これまで 56年間、先輩諸兄姉が育んでこられた想いと志を引継ぎ、2022
年度は笑顔と愛に満ち溢れた新居浜を創造できるよう邁進してまいります。
　近年は新型コロナウイルス感染症の影響により、従来とは異なった運動展開が余儀
なくされております。しかし、その中でも新たな手法や多角的な思考で、我々青年会議
所メンバーは歩みを止めず、前進していかなくてはなりません。来年はこの新居浜の
地で愛媛ブロック大会新居浜大会が開催されます。どのような状況下でも
「NIIHAMA」の魅力を余すことなく発信し、笑顔と愛に満ち溢れるまちづくりを目指
して、がむしゃらに突き進んで参ります。1年間、何卒宜しくお願い申し上げます。

次年度へ向けて次年度へ向けて

2022年度 理事長予定者

芳　山　和　秀

　2022年度専務理事予定者の菊池将徳です。
　本年は皆様のご協力のもと多くのメンバーが
入会致しました。
　青年会議所活動をまずは自分たちが全うして、
メンバーに少しでも多く『輝く機会』を与えられるよ
うな運営をしていきたいと思っています。
　1年間よろしくお願い致します。

菊 池 将 徳
専務理事予定者

　2022年度も近年と同様に判断の難しい局面
が多々あると思いますが、安全であることを念頭
に、常に前進し、「NIIHAMA」を実り多き一年に
するべく、芳山理事長予定者・菊池専務理事予
定者をしっかりとサポートしていく所存です。
　1年間、よろしくお願いいたします。

妻 鳥 貴 史
副専務理事予定者

活動の基本を「修練・奉仕・友情」とし「明るい豊かな社会」の実現を目指し、真剣に考え、
責任を持って行動しています。また、公共心を養いながら、地域との協働により、社会の
発展に貢献する事を目的としています。

20歳から40歳迄という年齢制限あり！
常に組織を若々しく保つ！

単年度組織で1年毎に様々な委員会や役職を経験することが出来る！
実践経験を積むことができ、得たものを自己の仕事や日々の生活に活かすことが出来る。


